
Roční zpráva o činnosti za rok 2024 
 
 
 
Vážení členové zastupitelstva,  

Je pravidlem, že začátkem roku je Vám předkládána zpráva o činnosti Městské policie 
Havlíčkův Brod za rok předešlý.  

V současné době má naše MP 29 pracovníků, struktura složení je ředitel, zástupce,  
hospodářská  pracovnice, 23 strážníků pro výkon, koordinátor prevence - technický pracovník 
a dvě strážnice preventistky. Jednotlivé směny pracují ve dvanáctihodinových pracovních 
cyklech. Preventistky a koordinátor pracují pouze v denním režimu.  

V roce 2024 řešili naši strážníci 8 245 událostí. Z těchto událostí je skoro pět tisíc 
přestupků, jejichž skladba a porovnání je v následné statistice.  Jde o nárůst  dopravních 
přestupků, který se projevil řešením dopravní situace při změně dopravního značení 
v návaznosti na SV část obchvatu,  intenzivní kontrolou zavedených „modrých zón“ ve středové 
části města a v neposlední řadě i změnou dopravního značení během prováděné rekonstrukce 
ulice Lidická. I přesto, že se řidiči  naučili využívat nová i stávající zpoplatněná parkoviště, 
nadále dochází k nerespektování pravidel pro správné parkování především ve středu města a 
v sídlištních zástavbách, kde je nedostatek parkovacích míst.  

S řidiči je spojena i další činnost MP, a to měření rychlosti, které je prováděno 
nepravidelně v krátkých intervalech, a to pouze na úsecích, které jsou předem schváleny 
Dopravním inspektorátem PČR Havlíčkův Brod.  Strážníci se při řešení často dostávají pod 
tlak, mnohdy i agresivních jedinců. Je to neustálý boj mezi pravidly silničního provozu a snahou 
řidičů alespoň někde své vozidlo odstavit někdy i na celý den a to co nejblíže k centru města.   

Velkým pomocníkem v práci MP je nám i příslušníkům Policie ČR kamerový systém, 
který byl v roce 2024 modernizován (na PČR je zřízen přístup do tohoto systému a to jak 
k ovládání kamer i k samotnému systému na vyhodnocení záznamů).  K dnešnímu dni máme 
30 kamerových bodů, které částečně pokrývají veřejný prostor, parkoviště i některé prostory 
ČD a 26 kamer umístěných uvnitř a na budovách města.  

V oblasti veřejného pořádku máme však stále dost úkolů, které nás čekají. Podařilo se 
nám ve spolupráci s Policií ČR vytěsnit ze středu města nepřizpůsobivé spoluobčany, kteří 
svým chováním znepříjemňovali život občanům našeho města. Část z nich se však přesunula 
do okolí OD Kaufland, kde nás nadále zaměstnávají. Dále se ve spolupráci PČR podařilo zvýšit 
a zklidnit prostor v hale ČD a jeho okolí. 
Samostatnou kapitolou v práci městské policie je činnost v oblasti prevence. 
V rámci prevence kriminality, dopravní nehodovosti a sociálně patologických jevů bylo 
připraveno a zrealizováno 229 besed a přednášek na různá témata na středních školách, 
základních školách a mateřských školách v Havlíčkově Brodě a jeho okolí, při nichž bylo 
proškoleno 4771 dětí. 
Byla zrealizována beseda v Mateřském centru Zvoneček a na služebně MP beseda pro rodiče 
žáků základních škol na téma „Kyberšikana“. 
Dále proběhly čtyři besedy pro seniory na téma „Právní vědomí, Bezpečnost v dopravě, 
Novela zákona 361/2000, Nejčastější podvody na seniorech.“ Rovněž jedna beseda pro 
klienty denního stacionáře Úsvit na téma „Bezpečnost v dopravě a prevence úrazů“ 
Prvňáčkům na všech ZŠ v Havlíčkově Brodě darovala MP 1. září reflexní vestičky. 
Společně s BESIPEM a ČČK spolupracovala MP na akcích pro děti a veřejnost. 
  
Městská policie se aktivně podílela na realizaci „Dopravní soutěži mladých cyklistů“ ve 
Světlé nad Sázavou a akci „Den bez aut“ pro Mateřskou školu Korálky. 



Se stánkem městské policie se strážníci zúčastnili tří akcí pro veřejnost „Armádní prezentační 
akce Modré nebe nad Havlíčkovým Brodem spojená se dnem složek IZS,  Mlékárenské dny 
Přibyslav spojené s prezentací IZS, Havlíčkobrodská padesátka“.  
O prázdninách městská policie uspořádala příměstský tábor pro děti z 1. stupně základních 
škol zaměřený především na bezpečnost dětí v provozu s nácvikem jízdy na kole na 
dopravním hřišti a zásady bezpečného chování při konfrontaci s cizí osobou. 
Preventivní programy zaměřené na bezpečnost dětí provedla městská policie na žádost 
organizátorů příměstských táborů a letního pobytového tábora BESIP. 

Pro žáky 4. ročníků základních škol uspořádala městská policie na podzim již osmnáctou řadu 
„Kroužku mladých strážníků“.  
 
 Strážníci MP se při svých obchůzkách zaměřují na kontrolu dodržování městských 
vyhlášek a následné úkony k odstranění případných závad. Jedná se zejména o neoprávněný 
zábor veřejného prostranství, nahlašování překopů, kontrolu přihlášení psů a případný odchyt 
volně pobíhajících, závady příslušné pro TS (veřejné osvětlení, nepořádek na veřejných 
prostranstvích, problémy v zimní údržbě), pálení umělých hmot, ale i zjištění a likvidaci 
divokých rojů včel aj. Při svých obchůzkách zároveň evidují podněty a připomínky od občanů, 
které následně vyhodnocují a řeší. K trvalým úkolům strážníků při obchůzkách také patří 
správné parkování motorových vozidel a návrhy na změny dopravního značení, vyhledávání 
vraků a úkony spojené s jejich odstraněním, jakož i ranní dohled nad bezpečím na přechodech 
pro školní děti. Taktéž řešení sousedských vztahů je denní lahůdkou strážníků.  
 Při noční službě strážníci dohlížejí převážně na dodržování nočního klidu, veřejného 
pořádku, ale i na ochranu majetku a v neposlední řadě oprávněnost parkování v modrých 
zónách. Zde při své činnosti v kontrolních oblastech nacházejí otevřená okna a dveře u prodejen 
a provozoven, ale i u soukromých a veřejných budov, ale i neuzamčená vozidla.  Následné 
zjištění majitele objektu nebo vozidla je někdy velmi obtížné.  
 Snahou je, aby strážníci byli co nejvíce v ulicích města, a proto jejich prvotní informace 
a podněty jsou zpracovávány operačními směn a vedením městské policie pro další využití. 
Tento postup se nám osvědčil, protože strážníci mimo zákonem daných přestávek, jsou neustále 
v terénu, v přímém výkonu služby. 
 Strážníci městské policie se při své práci setkávají s trestnou činností, s opilstvím a 
jednáním lidí pod vlivem drog, jsou denně v kontaktu s problémovými lidmi a i přesto je třeba 
podotknout, že si strážníci dokáží udržet pochopení a ochotu pomoci i v případech i mimo své 
pracovní povinnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘEHLED ČINNOSTI MP HB ZA ROK 2024 
 

Událost Počet 

Doprava osob na záchytnou stanici (Jihlava) 17 

Nálezy věcí, dokladů apod. 164 

Odchyt psů (předání majiteli / útulek) 81 (30/51) 

Oprávnění předvést osobu (§ 13) na policii nebo na žádost příslušného 
orgánu obce 

4 

Počet kontrol v oblasti nádraží, hala ČD / Kauflandu 866 / 728 

Použití donucovacích prostředků 7 

Použití TPZOV (technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla) 551 

Provedené kontroly totožnosti 1413 

Provedené odtahy vozidel a vraků (MP / město) 2/1 

Předání zjištěných a oznámených závad 204 

Přestupky celkem 4880 

Přestupky na úseku dopravy: 
- Překročení povolené rychlosti 
- Neoprávněné stání v modré zóně (oblast A) 
- Dopravní přestupky (ostatní) 

 
105 
201 

4196 

Přestupky ostatní 378 

Přijatá oznámení a stížnosti (jejich řešení) 1719 

Služba pro město, soud, apod. 110 

Spolupráce a asistence s PČR, HZS, ZZS, … 51 

Využití nouzového přístřeší „teplá židle“ celkem 62 

Zadrženo pachatelů trestné činnosti 5 

Zajištění hledaných a pohřešovaných osob 9 

Zjištěné vraky, odstavená vozidla a přijetí opatření k jejich odstranění 28 

Zjištění a předání trestné činnosti na PČR 11 

 
 

Vybráno v parkovacích automatech (v hotovosti)  5.586.124,- 

Zaplaceno v parkovacích automatech přes SMS a aplikaci ParkSimply 1.012.314,- 

Vybráno v parkomatech Citymetr (01-11.2024) 393.957,- 

Uložené pokuty MP příkazem na místě v celkové výši 1.526.410,- 

Celkem  8.518.805,- 



PŘESTUPKY ŘEŠENÉ MĚSTSKOU POLICIÍ (2024) 
 
Rozdělení podle:  

1) Zákona o provozu na pozemních komunikacích    č. 361/2000 Sb. 
2) Zákona o některých přestupcích      č. 251/2016 Sb. 
3) Zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek  č. 65/2017 Sb. 

 
 
 

Přestupek  Podle zákona č.  počet 

Přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 361/2000 Sb. 4502 

Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti 
pořádku v územní samosprávě  

§3, §4 zákona 251/2016 Sb.  65 

Přestupky proti veřejnému pořádku  §5 zákona 251/2016 Sb. 240 

Přestupky proti občanskému soužití  §7 zákona 251/2016 Sb. 2 

Přestupky proti majetku  §8 zákona 251/2016 Sb. 58 

Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomániemi 

65/2017 Sb.  11 

Jiné přestupky   2 

Celkem   4880 

Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu   500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

POROVNÁNÍ STATISTICKÝCH ÚDAJU ČINNOSTI    
MP HB 

 
(2022 - 2023 - 2024) 

 
Událost 2022 2023 2024 

Doprava osob na záchytnou stanici (Jihlava) 10 14 17 

Kontroly hraní na výherních hracích automatech a podání 
alkoholu osobám mladším 18 let 

354 95 0 

Nálezy věcí, dokladů apod. 131 155 164 

Odchyt psů (předání majiteli / útulku) 58 52 (36/16) 80 (30/51) 

Oprávnění předvést osobu (§ 13) na policii nebo na žádost 
příslušného orgánu obce 

1 5 4 

Počet kontrol v oblasti nádraží, hala ČD / Kauflandu  870 866 / 728 

Použití donucovacích prostředků 6 8 7 

Použití TPZOV (technický prostředek k zabránění 
odjezdu vozidla) 

 299 551 

Provedené kontroly totožnosti 834 1324 1413 

Provedené odtahy vozidel a vraků (MP / město)  3/6 2/1 

Předání zjištěných a oznámených závad 169 176 204 

Přestupky celkem 4 303 4722 4880 

Přestupky na úseku dopravy 
 

4 063 
 

4518 4502 

Přestupky ostatní 240 204 378 

Přijatá oznámení a stížnosti (jejich řešení) 1 322 1590 1719 

Služba pro město, soud, apod. 58 95 110 

Spolupráce a asistence s PČR, HZS, ZZS, … 229 169 51 

Využití nouzového přístřeší „teplá židle“ celkem 32 38 62 

Zadrženo pachatelů trestné činnosti 5 2 5 

Zajištění hledaných a pohřešovaných osob 4 2 9 

Zjištěné vraky, odstavená vozidla a přijetí opatření 
k jejich odstranění 

52 40 28 

Zjištění a předání trestné činnosti na PČR 8 5 11 

 

Vybráno v parkovacích automatech (v hotovosti) 5.397.999,- 5.472.522,- 5.586.124,- 

Zaplaceno v parkovacích automatech přes SMS a 
aplikaci ParkSimply 

479.876,- 710.568,- 1.012.314,- 

Vybráno v parkomatech Citymetr (01.-10.)  383.274,- 380.112,- 357.435,- 

Uložené pokuty MP příkazem na místě v celkové 
výši 

765.500,- 927.500,- 1.526.410,- 

Celkem  7.026.649,- 7.490.702,- 8.482.283,- 



 

5 586 124 Kč

1 526 410 Kč

1 012 314 Kč

393 957 Kč

Celkem 8 518 805 Kč

Vybráno v parkovacích automatech (v hotovosti)

Uložené pokuty MP příkazem na místě v celkové výši

Zaplaceno v parkovacích automatech přes SMS a aplikaci ParkSimply

Vybráno v parkomatech Citymetr (01-11.2024)



 

4196

105

378

201

Rozdělení řešených přestupků MP

dopravní přestupky (ostatní)

překročení povolené rychlosti

ostatní přestupky

neoprávněné stání v modré zóně (oblast A)



 
Výběr nejzajímavějších událostí:  
 
Dne 16.1.2024 v 14:50 hodin při kontrole veřejného pořádku u nádraží ČD v HB viděla hlídka 
MP HB jim dobře známého mladíka (17 let), který se po spatření hlídky MP dal na útěk. Utíkal 
do ulice 5. května, kde zaběhl mezi domy. Jeho jednání bylo strážníkům MP HB podezřelé a 
proto byl následně operačním MP sledován na MKS. V databázi Policie ČR bylo zjištěno, že 
se jedná o hledanou osobu. Následně strážníci mladíka v ul. 5. května dostihli. Protože mladík 
se neustále pokoušel o útěk, využili strážníci zákonného oprávnění a použili donucovacího 
prostředku – pouta. Následně byl mladík předveden na policii, kde byl předán.  
 
Dne 1.2.2024 ve 12.20 hod. se na úřadovnu MP HB dostavil muž (28 let) a oznámil zde, že dne 
31.1.2024 kolem 18.00 hod. byl v hale Českých drah v Havlíčkově Brodě fyzicky napaden 
mladíkem romského původu, který mu přitom vyhrožoval újmou na zdraví! Dále uvedl, že vše 
může potvrdit a je ochoten dosvědčit svědek události, který byl v hale ČD v době incidentu 
přítomen. Po podaném vysvětlení a dohledaném záznamu na MKS, byl sepsán úřední záznam 
a vše bylo postoupeno policii ČR k dořešení. 
 
Dne 7.2.2024 po 19. hodině v nádražní hale ČD v ul. Nádražní v Havlíčkově Brodě byl na MKS 
Městské policie HB zaznamenán pohyb osoby (mladík 17 let), o které bylo již dříve známo, že 
jde o osobu hledanou policií. Na místo byla následně nasměrována hlídka MP HB, aby provedla 
předvedení této osoby na policii. Protože se výše uvedená hledaná osoba pokusila při tomto 
zákroku strážníků o útěk, byly proti ní použity podle zákona nezbytně nutné donucovací 
prostředky - hmaty a chvaty. Následně byla předváděná osoba předána přímo na místě policii 
ČR k dalšímu opatření. 
 
Dne 16.2.2024 v 15:15 hod. bylo telefonicky na úřadovně MP HB přijato oznámení o ztrátě  
černé dámské kabelky, která zůstala na autobusovém terminálu u zastávky č. 10. Paní (66 let) 
uvedla, že v kabelce měla doklady, mobilní telefon a peněženku s hotovostí asi 8000,- Kč.  
Na zastávce již žádná kabelka nebyla. Následně se strážníkům MP HB povedl úspěšný pokus 
o kontakt na tel. číslo oznamovatelky, zvedl to řidič linkového autobusu, který odjel ze zastávky 
č. 10 směr Lipnice nad Sázavou. Bylo domluveno, že k předání nálezu dojde na terminálu v 
HB, až se řidič vrátí. V 16:07 hod. došlo za přítomnosti hlídky MP HB k předání nalezené 
kabelky majitelce od řidiče linkového autobusu. 
 
Dne 5. 3. 2024 v 15:30 hod. byla po předchozím telefonickém oznámení hlídkou MP HB 
v prostoru nákupního parku v ulici Masarykova zadržena pachatelka krádeže. Žena (28 let) 
měla ještě všechny odcizené věci u sebe. Jednalo se o oblečení z prodejny KiK a obuv z 
prodejny Deichmann, celkem za více než 2.300,- Kč. Po ověření bylo zjištěno, že se jedná o 
recidivistku, která se již opakovaně dopustila krádeže. Za spáchaný přestupek byla uložena 
pokuta příkazem na místě a odcizené věci byly vráceny do obou provozoven. 
 
Dne 16. 3. 2024 v 10:51 hod. bylo na úřadovně MP HB přijato oznámení, že v lese u obce 
Mírovka byl nalezen u stromu uvázaný pes. Jednalo se o psa střední velikosti, bílé bravy s delší 
srstí neurčené rasy. Na krku měl obojek a novější zelené vodítko. Majitele psa se nepodařilo 
zjistit, proto byl pes umístěn do blízkého útulku. 
 
 
 
 



Dne 1. 4. 2024 v 11.45 hod. bylo na linku 156 MP HB přijato oznámení, že na parkovišti pro 
autobusy v ulici 5. května se jedna osoba pokouší dostat do odstaveného uzavřeného autobusu. 
U jednoho autobusu jsou dveře již otevřené a u dalšího autobusu jsou dveře vylomené! Když 
pachatel oznamovatele spatřil, tak se okamžitě vydal směrem k nádraží ČD. Podle popisu 
oznamovatele měl na sobě oděv bílé barvy. Operačním strážníkem byla na místo ihned vyslána 
hlídka MP HB, která podezřelou osobu odpovídající popisu zajistila v ulici Nádražní. 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o osobu, která byla přistižena bezprostředně po spáchání 
trestného činu (krádež vloupáním), byla podle trestního řádu omezena na osobní svobodě, což 
bylo nutné ke zjištění její totožnosti, k zamezení útěku a zajištění důkazů. Strážníci využili 
svého oprávnění vůči osobě použít pouta. Při podaném vysvětlení se podezřelý strážníkům 
přiznal, že se do několika stojících autobusů vloupal. Následně byl podezřelý mladistvý 16 let 
dle trestního řádu ihned předán policejnímu orgánu. 
 
Dne 1. 4. 2024 v 13:13 hod. bylo na linku 156 MP HB přijato další oznámení, že v ulici 
Reynkova v městském bytovém domě teče velkým proudem voda z horního bytu do bytu 
osmdesátileté nájemkyně! Na místo vyjela ihned hlídka MP HB, která zjistila, že hlavní uzávěr 
přívodu vody v domě není možné uzavřít! Následně bylo zjištěno, že voda protéká z bytu ve 
druhém patře stropem a po zdivu kolem el. rozvaděče až do přízemí. Byt, ze kterého voda tekla, 
nebyl opatřen jmenovkou uživatele, nikdo ze spolubydlících nevěděl, kdo v bytě bydlí a nikdo 
na zvonění a bouchání nereagoval. Na místo se dostavila přivolaná posádka HZS. Strážníci 
využili svého oprávnění otevřít byt (prostřednictvím HZS), protože zde byla důvodná obava, 
že hrozí větší škoda na majetku. Následně do bytu za přítomnosti nezúčastněné osoby vstoupili 
a v souladu se zákonem provedli úkony a opatření k odvrácení bezprostředního nebezpečí. Poté 
strážníci zabezpečili zajištění bytu a zajistili neprodleně vyrozumění uživatele bytu. 
 
Dne 18. 4. 2024 v 13:02 hod. bylo na linku 156 MP HB přijato oznámení, že na Žižkově na 
zábradlí pěší lávky přes obchvat sedí nějaká osoba a vypadá to, že se připravuje ke skoku dolů 
pod projíždějící auta! Hlídka MP HB následně na místě zjistila, že tam na zábradlí opravdu sedí 
nějaká mladá dívka a vše nasvědčuje na sebevražedný úmysl. Nezávisle na hlídce MP HB se 
na místo dostavila i hlídka PČR, která se ujala vyjednávání s mladou dívkou. Strážníci mezitím 
zastavili provoz na obchvatu v obou směrech. Následně bylo zjištěno, že dívka (údajně 14 let) 
chtěla z lávky opravdu skočit, ale díky náhodně kolemjdoucí ženě, kterou k sobě nechala 
přiblížit, to neudělala. Dívka byla zachráněna, provoz na obchvatu obnoven a následné řešení 
bylo už na složkách IZS. 
 
Dne 26. 4. 2024 v 07:10 hod. bylo na MP HB přijato telefonické oznámení, že v ulici Hrnčířská právě 
teď nějaký muž fyzicky napadá ženu s dítětem, kterou povalil na zem a začal jí škrtit. Na místo byla 
ihned vyslána hlídka strážníků, která při příjezdu zjistila, že k žádnému násilí již nedochází a není 
potřeba žádný zákrok. Nacházela se zde oznamovatelka (49 let) a napadená žena (40 let) se svojí 
šestiletou dcerou. Poškozená při podaném vysvětlení situaci popsala tak, že když s dcerou procházela 
ulicí po chodníku, z ničeho nic nějaký muž přeskočil plot u domu a následně ji začal fyzicky napadat 
tak, že ji povalil na zem, kde se jí pokusil škrtit. Poté co se na místě objevila oznamovatelka, tak muž 
utekl zpět do domu. Na základě tohoto vysvětlení bylo pojato důvodné podezření, že mohlo dojít ke 
spáchání trestného činu výtržnictví. Protože podezřelý se objevil opět za plotem domu, podařilo se 
strážníkům po výzvě zjistit totožnost muže (28 let). Strážníci na základě své povinnosti bez zbytečného 
odkladu oznámili policii důvodné podezření, že byl spáchán trestný čin a policie ČR si následně na místě 
převzala řešení věci. 
 
 
 
 



Dne 9. 5. 2024 v 13:37 hod. byla na MP HB přijata žádost pracovníka Záchranné stanice Pavlov o 
asistenci a technickou pomoc při vyproštění mláďat kačen, které se pohybují v prostoru odtokového jezu 
mezi rybníky Hastrman a Obora v parku Budoucnost. V prostoru betonové plochy jezu bylo uvízlých 6 
kachňat. Strážníci MP HB na místě poskytli pomoc a asistenci. Mláďata byla vyproštěna a umístěna na 
volnou hladinu rybníka.  
 
Dne 23. 5. 2024 v 06:42 hod. na linku 156 požádala sociální pracovnice o pomoc, protože pán (69 let), 
kterého chodí pravidelně ošetřovat do bytu na Sídlišti Pražská, tam leží na zemi. Je při vědomí, není 
zraněn, ale sama muže není schopna zvednout. Na místě strážníci poskytli pomoc ležícímu muži, který 
byl viditelně zmatený. Přítomná ošetřovatelka uvedla, že muž komunikuje jinak než obvykle! Strážník 
vzhledem ke své erudici pojal podezření, že muže postihla CMP (mrtvice) a proto byla na místo ihned 
přivolána posádka ZZS. Po prvotním ošetření byl muž transportován sanitkou do nemocnice v Jihlavě. 
Sociální pracovnice byt uzamkla a klíče nechala na úřadovně MP HB, kde si je po vyrozumění vyzvedla 
dcera pána.  
 
Dne 6. 6. 2024 v 07:31 hod. požádala pracovnice sociálních služeb na linku 156 MP HB o 
pomoc, protože v bytě v ulici Pražská našla svého klienta v prostoru WC na zemi, a sama není 
schopná ho zvednout. Hlídka MP HB pomohla pánovi (85 let) na nohy, byl při vědomí, ale 
stěžoval si na bolesti břicha. Z tohoto důvodu hlídka MP na místo přivolala ZZS, která po 
provedeném vyšetření pacienta odvezla do místní nemocnice. 
 
Dne 22. 6. 2024 v 18:12 hod. bylo na základě oznámení na linku 156 hlídkou MP HB zjištěno, 
že v horní části relaxační zóny v prostoru vodních prvků a fontán na Smetanově náměstí se 
nachází strážníkům dobře známá místní bezdomovkyně (38 let), která je evidentně ve stavu 
těžké opilosti. Nekoordinuje své pohyby a opakovaně padá na betonový povrch fontány. 
Orientačním vyšetřením bylo naměřeno 3,12 ‰ alkoholu. Na výzvu strážníků k opuštění 
prostoru fontány nereagovala a ve svém stavu nadále ohrožovala svoje zdraví a narušovala 
veřejný pořádek. Proto bylo dle zákona rozhodnuto o dopravě osoby na PZS Jihlava. Vzhledem 
k tomu, že osoba se začala chovat velmi agresivně, museli strážníci během přepravy použít 
donucovací prostředky (pouta) z důvodu ochrany přepravované osoby, strážníků a majetku. 
 
Dne 1. 7. 2024 v 13:59 hod. bylo na úřadovnu MP HB přijato oznámení na většího hada, který 
se nachází u schodiště do domu oznamovatelky (32) v ulici Wolkerova. Strážníci zjistili, že se 
jedná o větší užovku, která byla odchycena a na bezpečném místě vrácena do přírody. 

 
 
 
 



Dne 11. 7. 2024 v 12:20 hod. přijal strážník stálé služby na linku 156 oznámení na nějakou 
papírovou bednu odloženou v garážích u Cihláře, ve které jsou asi štěňata. Hlídka MP HB na 
místě našla bednu od banánů, která byla plná dehydrovaných a přehřátých štěňat. Strážníci 
štěňata převezli na služebnu, kde jim byla poskytnuta nezbytná pomoc a následně byla štěňata 
dopravena do útulku v obci Mírovka. 

 
 
Dne 24. 7. 2024 v 16:57 hod. bylo na linku 156 MP HB přijato oznámení muže, že jeho dcera 
(14 let), která je sama v bytě se doma nějak hodně pořezala o sklo na ruce. Telefonoval na linku 
155 (ZZS), ale záchranka je teď zcela vytížena jinde a přijede až následně, proto žádá o první 
pomoc MP, která to má nejblíže.  
Hlídka MP HB byla na místě v 16:59 hod. a slečně poskytla první pomoc - ošetření pořezaného 
prstu na ruce. Následně v 17:07 hod. se na místo dostavila i posádka ZZS, která si pacientku 
převzala do péče. V té tobě byla na místě i matka a nevlastní otec (oznamovatel) poraněné.  
 
Dne 05. 08. 2024 v 16:59 hod. bylo na linku 156 MP přijato oznámení muže, že jeho manželka 
(78 let) se nevrátila domů poté, co v 13:30 hod. odešla vynést odpad. Oznamovatel sám 
prohledal nejbližší okolí domu, dotazoval se u sousedů a u nejbližší kamarádky, ale ženu 
nenašel. Uvedl, že manželka trpí Alzheimerovou nemocí, ztrácí orientaci v prostoru, 
nepamatuje si cestu domů, nepoznává osoby apod. Hlídka MP provedla ihned kontrolu okolí 
bydliště, ale ženu odpovídající popisu nikde nenašla. Následně byla věc předána na místní 
oddělení PČR s žádostí o pomoc s pátráním. V 18.30 hod. byla žena v pořádku nalezena u OD 
Lidl v HB a předána manželovi. 
 
Dne 19. 8. 2024 ve 20:02 hodin viděla hlídka MP HB, jak od obchodního domu Albert projíždí 
přes kruhový objezd vozidlo Ford, u kterého jsou zcela poškozené obě přední pneumatiky! 
Protože zde byla ohrožena bezpečnost silničního provozu, využila hlídka MP svého oprávnění 
a v souladu se zákonem vozidlo zastavila. Vozidlo řídila žena (64 let), která byla důvodně 
podezřelá, že řídí vozidlo pod vlivem alkoholu. Následná dechová zkouška potvrdila přítomnost 
alkoholu v jejím dechu v množství přesahujícím dvě a půl promile. Na místo dorazili policisté, 
kteří si případ převzali pro podezření ze spáchání trestného činu.  
 

 



Dne 02. 09. 2024 v 22:57 hod. ulicí Žižkova kolem budovy MP HB procházela žena, která velmi hlasitě 
vykřikovala, přitom šla uprostřed jízdního pruhu silnice a tlačila dětský kočárek. Na křižovatce s ulicí 
Na Ostrově se otočila směrem do této ulice a i s kočárkem před sebou se rozběhla přímo proti 
přijíždějícímu vozidlu. Naštěstí řidič dokázal reagovat a tak nedošlo k žádnému střetu. Následně 
strážníci MP HB zjistili, že žena (19 let) má v kočárku jednoroční dítě. Žena byla evidentně opilá a při 
následném orientačním vyšetření na přítomnost alkoholu byla zjištěna hodnota 2,15 ‰. 
Protože zde bylo důvodné podezření, že se žena svým chováním mohla dopustit trestného činu (pod 
vlivem návykové látky svým jednáním ohrožovala dítě v kočárku na životě a zdraví), byla věc bez 
zbytečného odkladu předána policii ČR.  
 
Dne 13. 09. 2024 v 13:38 hod. bylo na úřadovně MP HB přijato oznámení, že po návsi v části 
Perknov se volně pohybuje prase domácí. Po příjezdu hlídky MP na místo bylo zjištěno, že 
chovatelka již prase nahání zpět do chlívku. Za pomoci strážníků se prase vrátilo do svého 
příbytku. 
 
Dne 22. 09. 2024 v 17:40 hod. při řešení přestupku proti majetku (úmyslná krádež v marketu) 
a následném ztotožnění pachatele (mladík 18 let), bylo zjištěno, že se jedná o osobu v pátrání 
PČR z důvodu opakovaného útěku z výchovného ústavu. Po vyřízení přestupkového jednání 
byla osoba na místě předána přivolané hlídce Policie ČR. 
 
Dne 24. 9. 2024 v 10:43 hod. zastavila hlídka MP HB v části Hamry řidiče vozidla podezřelého 
z porušení dopravní značky B2 - zákaz vjezdu všech vozidel. Při kontrole potřebných dokladů 
bylo zjištěno, že řidič (19 let, ukrajinské národnosti) nevlastní žádné řidičské oprávnění. Proto 
byla podle zákona na místo přivolána hlídka Policie ČR, která si řešení převzala. 
 
Dne 26. 9. 2024 v 14:41 hod. hlídka MP HB na základě přijatého oznámení našla na parkovišti 
u OD Alej muže se staženými kalhotami. Následně vyšlo najevo, že se jedná o šedesátiletého 
muže, kterého hledá policie ČR, protože utekl z místní psychiatrické léčebny.  
 
Dne 27. 9. 2024 v 11:35 hod. byla hlídkou MP HB na základě telefonického upozornění 
nalezena hledaná žena (60 let), která samovolně a bez souhlasu lékaře odešla z místní 
nemocnice. Následně byla navrácena zpět na lůžko v nemocnici. 
 
Dne 12. 10. 2024 v 06:33 hod. bylo na linku 156 MP HB přijato oznámení, že na ruční myčce 
motorových vozidel u OD Albert, někdo asi poškodil stojan a odcizil kasu. Hlídka MP HB na 
místě v 06:38 hod. zjistila, že u dvou samoobslužných stojanů v mycích boxech jsou přeštípnuté 
zámky a v jednom otevřeném je vidět, že zde chybí mincovní blok. Vzhledem k tomu, že zde 
bylo důvodné podezření ze spáchání trestného činu krádeže vloupáním, tak strážníci na základě 
zákonné povinnosti zajistili místo proti vstupu nepovolaných osob a bez zbytečného odkladu 
věc oznámili policii ČR. 

 



 
Dne 19. 10. 2024 v 18:40 hod. přijal operační MP HB žádost o pomoc. Žadatel uvedl, že při 
večerní procházce s bratrem se ze zvědavosti podívali na dvůr Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových v ulici P. F. Ledvinky, kam prošli přes otevřenou automatickou bránu. 
Když byli na dvoře, tak brána se sama zavřela a oni zůstali uvězněni uvnitř. V objektu nikdo 
není a nemůžou se dostat ven! Hlídka MP HB na místě zjistila, že oba muži jsou vyššího věku 
(69 a 67 let) a sami nejsou schopni se přes zavřenou bránu dostat. Strážníkům se bohužel 
nepodařilo kontaktovat žádnou odpovědnou osobu, která by bránu otevřela, a proto nezbylo nic 
jiného než se obrátit na HZS. Na místě pak hasiči instalovali žebříky, díky kterým se muži za 
asistence hasičů dostali v pořádku z uzavřeného dvora.  

 
 
Dne 13. 11. 2024 bylo v 13:26 hod. na linku 156 MP HB přijato oznámení na zřejmě opilého 
muže, který se motá na výpadovce směr Pardubice poblíž firmy Dvořák a ohrožuje silniční 
provoz. Strážníci na místě zajistili muže (56 let), který byl ve stavu značné opilosti, místně i 
časově zcela dezorientován, motoricky ochablý, řeči setřelé se zcela nestabilní chůzí 
s narušenou koordinací pohybů. Muž byl na základě zákona vyzván k orientační dechové 
zkoušce, při které byla naměřena hodnota 2,6 ‰ alkoholu. Protože se muž požitím 
alkoholického nápoje uvedl do stavu, v němž bezprostředně ohrožoval sebe, jiné osoby a 
majetek byl dopraven na záchytnou stanici v Jihlavě. 
 
Dne 17. 11. 2024 hlídku MP v terénu kontaktovala žena (36), která byla při sportovních 
aktivitách v prostoru cyklostezky na Kalinově nábřeží sexuálně obtěžována neznámým mužem, 
který se jí snažil osahávat na intimních partiích, současně při této činnosti i onanoval a následně 
z místa utekl. Strážníci provedli kontrolu celé cyklostezky, ale muže odpovídajícího popisu 
nikde nenašli. Všechny informace byly předány i na OO PČR HB. 
Následující den 18. 11. 2024 v 11:09 hodin bylo na MP HB přijato telefonické oznámení 
pracovníka ostrahy ČD, že v nádražní hale došlo k sexuálnímu napadení mladé ženy (18) 
neznámým mužem, který jí osahával a poté utekl někam směrem k obchodnímu domu 
Kaufland. Na místo se ihned dostavily dvě hlídky MP. Podezřelý pachatel (29) byl následně 
strážníky dopaden na autobusovém terminálu. Po provedení všech úkonů byl podezřelý na 
místě předán policii ČR. 
 
Dne 24. 12. 2024 v 01:18 hod. vyjela hlídka MP HB na žádost PČR k domu č. p. 227, kde dle 
obdrženého oznámení, má docházet k nějakému fyzickému napadání v jednom z bytů.  
Na místě strážníci zjistili, že k místnímu občanu (57) přijala na návštěvu dcera (31) s manželem 
(35), popíjel se alkohol a následné nadávky přešly v hádku, která vyústila v požadavek na 
opuštění bytu. Návštěva se za asistence strážníků přemístila k dalšímu příbuznému, který bydlí 
v bytě o patro níže. K řešení zde již nic nebylo a strážníci mohli místo opustit.  
 
 


